МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 28 мая 2021 г. № 463

Руководствуясь статьей 96 Закона Донецкой Народной Республики
«Об образовании», во исполнение пункта 9 Порядка установления
организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных
цифр приема на обучение по основным профессиональным образовательным
программам среднего профессионального и высшего профессионального
образования, программам дополнительного профессионального образования за
счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной
Республики в новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 05 июня 2019 г. № 10-10 (с изменениями), с
целью выполнения решения Межведомственной комиссии по вопросам
формирования контрольных цифр приема (протокол от 29 декабря 2021 г. № 3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 28 мая 2021 г. № 463 «Об установлении общих
объемов контрольных цифр приема на обучение по направлениям подготовки
(специальностям) по основным профессиональным образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, программ
дополнительного профессионального образования за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на
2021-2022 учебный год» следующие изменения:

1.1. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
Директора Депар1
Чучко Е.П.

Министр

- г г ' !  '•‘J  ЧУH?ff
{  IX :ы

ки и высшего профессионального образования

пает в силу со дня его подписания.

М.Н. Кушаков

Приложение 3
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 28.05.2021 №463
(в редакции Приказа
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики

2021 № )

Общие объемы контрольных цифр приема на обучение по направлениям
подготовки аспирантов (адъюнктов) за счет бюджетных ассигнований

Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики
на 2021 -2022 учебный год

1. Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики

1.1. Образовательные организации высшего образования:
(человек'

Направление подготовки Контрольные
цифры приемакод наименование

01.06.01 Математика и механика 1
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 1
03.06.01 Физика и астрономия 1
07.06.01 Архитектура 2
08.06.01 Техника и технология строительства 3
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 7
13.06.01 Электро- и теплотехника 2
15.06.01 Машиностроение 4
19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 1

21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных
ископаемых 1

23.06.01 Техника и технология наземного транспорта 2
27.06.01 Управление в технических системах 1
37.06.01 Психологические науки 4
38.06.01 Экономика 19
39.06.01 Социологические науки 1
40.06.01 Юриспруденция 4
41.06.01 Политические науки и регионоведение 1

42.06.01 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело 1

44.06.01 Образование и педагогические науки 8
45.06.01 Языкознание и литературоведение 8
46.06.01 Исторические науки и археология 11

2

Направление подготовки Контрольные
цифры приемакод наименование

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 4
ВСЕГО 87

1.2. Научные учреждения:
(человек)

Направление подготовки Контрольные
код наименование цифры приема

01.06.01 Математика и механика 1
03.06.01 Физика и астрономия 3
04.06.01 Химические науки 2
06.06.01 Биологические науки 1
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 1

21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных
ископаемых 2

ВСЕГО 10

2. Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики
(человек^

Направление подготовки Контрольные
цифры приемакод наименование

30.06.01 Фундаментальная медицина 2
31.06.01 Клиническая медицина 9

ВСЕГО 11

3. Министерство внутренних дел Донецкой Народной Республики
(адъюнктура)

(человек

Направление подготовки Контрольные
цифры приемакод наименование

40.07.01 Юриспруденция 9
ВСЕГО 9

4. Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной
Республики

3

(человек'

Направление подготовки Контрольные
цифры приемакод наименование

20.06.01 Техносферная безопасность 4
ВСЕГО 4

5. Государственный комитет по науке и технологиям Донецкой Народной
Республики

(человек'

Направление подготовки Контрольные
цифры приемакод наименование

20.06.01 Техносферная безопасность 1
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 2

ВСЕГО 3

6. Государственное учреждение «Институт экономических исследований»
____________________________________________________ __________ (человек)

Направление подготовки Контрольные
цифры приемакод наименование

38.06.01 Экономика 6
ВСЕГО 6

Приложение 8
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 28.05.2021 №463
(в редакции Приказа
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 2021 № £  )

Общие объемы контрольных цифр приема на обучение по дополнительным
профессиональным программам (программам повышения квалификации) за

счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой
Народной Республики на 2021-2022 учебный год

Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики

(человек)

Название программы дополнительного
профессионального образования (программы

повышения квалификации)

Контрольные цифры
приема

«Педагогика высшей школы» 300
«Безопасность жизнедеятельности» 150
«Дополнительная профессиональная программа
повышения квалификации сотрудников Министерства
государственной безопасности Донецкой Народной
Республики»

150

«Учитель физической культуры, преподаватель
физической культуры, преподаватель физического
воспитания»

25

«Правовое обеспечение национальной безопасности» 80

«Прокурорская деятельность» 200

ВСЕГО 905